CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN HẠ LANG                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  01/2010/NQ-HĐND                          Hạ Lang, ngày 30 tháng 6  năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HẠ LANG

KHOÁ XVII-KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ  Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 02 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của

Chính phủ Ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách

địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Uỷ ban nhân

dân  huyện Hạ Lang về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà

nước năm 2009;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khoá XVII kỳ họp thứ 16 nhất

trí phê chuẩn nội dung Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2010

của Uỷ ban nhân dân huyện Hạ Lang về việc đề nghị phê chuẩn tổng quyết toán

ngân sách Nhà nước năm 2009;

1- Tổng thu ngân sách Nhà nước:                           100.207.334.394 đồng

      - Thu Ngân sách Trung ương được hưởng              1.404.211.860 đồng

       - Thu ngân sách tỉnh được hưởng                               175.298.380 đồng

       - Thu ngân sách địa phương được hưởng              98.379.824.154 đồng

  + Ngân sách huyện                                            84.837.818.434 đồng

  + Ngân sách xã, thị trấn                                    13.542.005.720 đồng

       - Các khoản thu được để lại đơn vị chi quản

        lý qua ngân sách Nhà nước                                       248.000.000 đồng

CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 16-07-2010

2- Tổng chi ngân sách địa phương                          98.512.025.132 đồng

            - Tổng chi cân đối ngân sách địa phương                98.264.025.132 đồng

                 + Chi ngân sách huyện                                         84.784.538.036 đồng

        + Chi ngân sách xã                                               13.479.487.096 đồng

            - Chi bằng nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý

     qua ngân sách Nhà nước                                                248.000.000

đồng

         3- Kết dư ngân sách                                                        115.799.022 đồng

           -  Kết dư ngân sách huyện                                                53.280.398 đồng

           -  Kết dư ngân sách xã                                                      62.518.624 đồng

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hạ Lang khoá

XVII, kỳ họp thứ  16 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Lê Quang Vịnh